各 位                        平成 27 年 10 月 30 日

上場会社名  株式会社神戸製鋼所
代表者     代表取締役社長 川崎 博也
（コード番号   5406）
問合せ先     秘書広報部長 安田 幸展
（TEL         03-5739-6010）

第２四半期連結累計期間 業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 27 年９月 28 日に公表した平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 27 年４月１日～平成

27 年９月 30 日）の業績予想と、本日公表の同実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．平成 28 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

940,000

百万円

45,000

百万円

35,000

百万円

10,000

円 銭

2.75

実績（B） 928,629 47,065 33,082 13,428 3.70

増減額（B-A） △11,370 2,065 △1,917 3,428

増減率（%） △1.2 4.6 △5.5 34.3

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 27 年３月期第２四半期）

916,019 57,184 46,152 42,115 11.59

２．第２四半期業績予想と実績との差異の理由

前回公表した第２四半期連結業績予想と比較すると、非支配株主に帰属する四半期純損益が変動したことや、

事業評価関連の特別損失が想定を下回ったことなどから、親会社株主に帰属する四半期純利益は増益となり

ました。

（ご参考）平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,900,000

百万円

95,000

百万円

65,000

百万円

25,000

円 銭

6.88

今回修正予想（B） 1,870,000 90,000 55,000 20,000 5.50

増減額（B-A） △30,000 △5,000 △10,000 △5,000

増減率（%） △1.6 △5.3 △15.4 △20.0

（ご参考）前期実績
（平成 27 年３月期）

1,886,894 119,460 101,688 86,549 23.81

詳細につきましては、本日発表の「平成 28 年３月期 第２四半期決算短信」を併せてご参照下さい。

 （注）上記の業績予想につきましては本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり

ます。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上